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                                        Bạn muốn được tự do, bạn muốn thoải mái trong cuộc sống thường nhật và không phải trả lời bất cứ ai!
Bạn khao khát có nhiều thời gian hơn ở bên cạnh những người thân yêu của mình mà vẫn có thu nhập để nuôi sống gia đình!
Đầu tư tài chính giúp bạn hoàn thành giấc mơ tự do tài chính đó, nghĩa là bạn không hề có cấp trên, thoái mái đi du lịch và làm việc khắp nơi trên thế giới!
Đó là cuộc sống của một nhà đầu tư tài chính thành công.
Để trở thành nhà đầu tư tài chính thành công, bạn phải trả qua một quá trình học tập lâu dài. Ngoài ra sách đầu tư tài chính pdf sẽ giúp bạn đầu tư hiệu quả, cùng tham khảo nhé!
Đầu tư cũng giống như học nghề bác sĩ, kỹ sư, giáo viên,… luôn cần phải có thời gian để nghiên cứu học hỏi. Nếu như quy luật 10,000 giờ đúng với nhiều lĩnh vực, đây cũng cũng có thể là khoảng thời gian cần thiết để một nhà đầu tư phải tự học tập và rèn luyện mới có thể tự do tài chính. Quyển sách mà SG Trading sắp giới thiệu đến các bạn, rất đặc biệt ở chỗ nó giúp bạn tiết kiệm thời gian rất nhiều để đi đến thành công trong lĩnh vực tài chính, không chỉ đơn thuần là 1 quyển sách, vì mục đích cuối cùng là giúp bạn đọc có thể kiếm sống được bằng nghề giao dịch và đầu tư tài chính, tự khẳng định mình bằng chính năng lực tư duy giao dịch tài chính.

Quyển sách Đầu Tư Tài Chính được biên dịch từ tác phẩm “Investment”, là một tác phẩm kinh điển về đầu tư tài chính, được biên soạn dựa theo chương trình học cho các nhà đầu tư tài chính chuyên nghiệp trong các công ty quỹ đầu tư, định chế tài chính lớn đó là chứng chỉ uy tín CFA (Chartered Financial Analysis), nhưng với cách tiếp cận gần gũi cho mọi nhà đầu tư và mang tính thực chiến ngay từ đầu. Sách là một tài liệu hữu ích, hỗ trợ đắc lực trong quá trình tìm kiếm lợi nhuận từ thị trường tài chính của bạn. Nếu bạn đang tìm kiếm một quyển sách đầy đủ nhất về Tài Chính, SG Trading nghĩ đây là quyển sách bạn đang cần, bên cạnh những cuốn sách về Tài chính mà SG Trading đã giới thiệu trước đó, vì nó bao gồm đầy đủ nhất các kiến thức thực chiến về Tài chính như Phân tích kĩ thuật, chiến lược giao dịch phái sinh, quyền chọn, trái phiếu, tâm lý giao dịch, tài chính hành vi, phân tích báo cáo tài chính, định giá cổ phiếu,….
Sẽ mất nhiều giờ để đọc quyển sách này, vì đòi hỏi người đọc cần kiên trì luyện tập, chúng tôi khuyến nghị các bạn khi đọc được những hệ thống và chiến lược đầu tư. Bạn đọc nên kiểm tra lại (backtest) dữ liệu trên chính thị trường mà bạn đang đầu tư cũng như hoạt động giao dịch của bạn. Bạn sẽ thu được kiến thức cho riêng mình chỉ khi tự đặt ra các câu hỏi và kiểm nghiệm chúng. Luyện tập cho đến khi nhuần nhuyễn kĩ năng này sẽ giúp bạn kiếm sống suốt đời.
Quyển sách Đầu Tư Tài Chính sẽ cung cấp cho bạn đầy đủ kiến thức, để từ đó bạn có thể bắt đầu chọn cho mình một triết lí riêng về đầu tư, bài viết dưới đây Warren Buffet cho thấy tại sao ông là một nhà đầu tư tài chính vĩ đại, vì ông nắm rất rõ những kiến thức tài chính, rõ đến từng khái niệm đơn giản và từ đó phát triển thành các chiến lược đầu tư bậc thầy,
Xem thêm: có nên chơi olymp trade
Có nhiều cách khác nhau để định nghĩa được đầu tư tài chính dài hạn là gì. Tuy nhiên có một khái niệm chung đều được thừa nhận như sau: “Đầu tư tài chính dài hạn có thể được hiểu là việc đầu tư vào chứng khoán trong thời gian trên một năm và có thể kéo dài đến hàng chục năm với mục đích mang lại lợi nhuận lâu dài để phục vụ cho tương lai.”
Lợi ích ở đây có thể được hiểu là phục vụ cho những nhu cầu của bản thân nhưng về lâu dài như việc nghỉ hưu hay tương lai con cái. Việc đầu tư tài chính dài hạn luôn được đánh giá cao và là thước đo cho lòng kiên nhẫn của mỗi người. Nếu bạn còn trẻ, bạn muốn đầu tư cho tương lai con cái sau này, thì việc đầu tư tài chính dài hạn sẽ là một quyết định sáng suốt và đúng đắn.
Việc đầu tư tài chính dài hạn bao gồm những gì? Đó có thể là mua và nắm giữ lâu dài một cổ phiếu, hay có thể thâu tóm cả một doanh nghiệp (M&A). Warren Buffett là một trong những nhà đầu tư theo trường phái đầu tư dài hạn thành công nhất hiện nay. Một trong những khía cạnh hấp dẫn của việc đầu tư tài chính dài hạn là Buffett đã có thấy được tính linh hoạt cũng như những thành công phi thường mà nó mang lại và ông chính là một minh chứng tốt nhất.
Các nhà kinh doanh sẽ có thể đi theo những nguyên tắc cứng rắn và theo những công thức có sẵn nhưng điều làm nên thành công của việc đầu tư tài chính dài hạn là việc thích nghi và vượt qua được những con sóng ngắn hạn của thị trường chứng khoán.
Xem thêm: cách đăng ký sàn byfx
Để học theo cách đầu tư của “nhà hiền triết xứ Ohama” chúng ta cần phải lưu ý đến những điều sau
Đánh giá chất lượng quản lý
Đây là điểm khó nhất khi phân tích đầu tư vào một cổ phiếu nào đó. Việc quản lý khôn ngoan liên quan đến việc trả cổ tức cho cổ đông và tái đầu tư. Đây là một câu hỏi sâu sắc, có ảnh hưởng đến việc đầu tư lâu dài hay không. Trên thực tế chứng minh rằng, đám đông luôn có xu hướng tham lam và mong muốn giữ được lợi nhuận cá nhân càng nhiều càng tốt. Họ mong muốn xây dựng đế chế hơn là sử dụng dòng vốn để tối đa hóa giá trị của cổ đông. Và vấn đề của họ là họ có chấp nhận sai lầm của bản thân hay không?
Việc quản lý không chỉ thể hiện qua ban lãnh đạo mà còn thông qua cả các nhân viên, cách họ cống hiến cho doanh nghiệp. Chúng ta chỉ có thể thấy một doanh nghiệp phát triển tốt không chỉ thông qua những báo cáo tài chính mà còn phải qua cách quản trị doanh nghiệp. Đây có thể là một trong những bước chưa được chú ý nhiều khi nghiên cứu để đầu tư tài chính dài hạn vào các doanh nghiệp. Nó đòi hỏi sự suy ngẫm cũng như nghiên cứu lâu dài nhất có thể.
Thước đo tài chính doanh nghiệp
Nếu bạn tính tài chính doanh nghiệp dựa trên những thông số cơ bản là bạn đã có thể đạt được những thành quả đầu tiên của việc đầu tư tài chính dài hạn. Cách tính toán này cũng không phải quá khó, Buffett đưa ra những phép tính dựa trên vốn chủ sở hữu (ROE) . ROE thì khác với ROC (tỷ số lợi nhuận trên vốn đầu tư) hay ROA (lợi nhuận trên tổng tài sản) hay ROCE (lợi nhuận trên vốn vay). Buffett sẽ loại bỏ các doanh nghiệp mang nợ hơn là tìm kiếm mức lợi nhuận cao ở mức bất hợp lý.
Buffett xem xét tài chính doanh nghiệp dựa trên cái mà ông gọi là “thu thập của chủ sở hữu”. Về thực chất, đây là thu thập có sẵn của các cổ đông và nó thì không có liên quan gì tới thu nhập từ cổ phần. Nó được định nghĩa từ lãi ròng thêm phần giá trị khấu hao và phần nợ trả dần trừ đi vốn đầu tư dài hạn, vốn chi phí phát sinh.
Buffett chỉ ra rằng “năng lực điều hành đồng vốn cổ đông chính là giới chủ”.
Giá trị doanh nghiệp
Thước đo cuối cùng được Buffett đặt ra là tính toán giá trị thực của một công ty. Thu thập của chủ sở hữu công ty sẽ chiết khấu trở lại tới giá trị hiện tại của chúng. Buffett cũng đưa ra khái niệm về “rào chắn kinh tế”. Đây là điều đem lại cho các công ty một lợi thế rõ rệt hơn so với đối thủ khác và bảo vệ nó trước những sự tấn công từ những đối thủ cạnh tranh. Có thể là hơi tiêu cực khi mà Buffett có thể khấu trừ từ thu nhập được dự tính đến mức tỉ lệ rủi ro gần như bằng 0. Ông thực hiện bằng cách kiên định những ý kiến của mình với nguyên tắc “lợi nhuận an toàn” trong khi áp dụng cả những nguyên tắc với hàm ý giảm thiểu tối đa những rủi ro có thể xảy ra.
Những nguyên lý này của Buffett đã tạo thành nền tảng vững chắc cho việc đầu tư tài chính dài hạn với tên gọi “thuyết đầu tư giá trị”. Học thuyết này rộng đến mức nó đòi hỏi sử bổ sung bằng trị thức trong tương lai và trải nghiệm, phân tích sâu dày. Việc tuân theo những học thuyết này đòi hỏi những nhà đầu tư không chỉ đơn giản coi đầu tư tài chính dài hạn là một cuộc chơi, mà phải thật sự coi nó là một công việc phải đổ toàn bộ tâm huyết của mình vào chúng.


Hãy nhớ cập nhật thường xuyên thông tin về sàn forex uy tín nhất hiện nay tại website này của chúng tôi để đầu tư an toàn và hiệu quả nhé!
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máy phun thuốc khử trùng mini Motokawa MK-65B

	

Giới thiệu máy phun dung dịch khử trùng mùa dịch

	

máy phun khử khuẩn

	

Giới thiệu chi tiết về Máy phun khử khuẩn ALFASOL

	

cloramin b là gì? Cloramin b có độc với người sử dụng không?

















Bạn có thể cũng thích ...
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3G:HSPA 42.2/5.76 Mbps4G:LTE Cat4 150/50 MbpsSIM:2 SIM (Micro-SIM)Kích thước:151.5 x 74.9 x 8.1 
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Khanh:
Samsung Galaxy J7 Prime 32GB (Xanh)
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MOBELL M218Màn hình: 1.77" QQVGACamera: VGASim: 2 simHỗ trợ thẻ nhớ: 8GBPin: 800 mAhT
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3
	
0
	
0

	
329





 

 
Dat:
ĐIỆN THOẠI DI DỘNG MOBELL M218
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Màn hình: 1.5-inch TFT LCD technologyQVGA 320 x 480 pixelsHỗ trợ nhiều SIM: 1 SIMDanh bạ: 
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Ngan:
ĐTDĐ Suntek Satrend V2 (Xanh)
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Thông tin cơ bảnThông số kỹ thuật Fami SMàn hình: 2.4" TFTCamera: 1.3 MPSim: 2 sim
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Tuyen:
MassteL FAMI S - 2Sim
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Mạng: 2G/GPRSSim: 2SIMMàn hình: 3.2"Danh bạ: 3000 sốCamera trước: 1.3MPCamera sau: 1
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Phong:
Itel it7100






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
02-01-2019 17:20
                                                    
                                                169,990 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Thiết kế dạng thanh chắc chắnBàn phím bấm nhẹ nhàngMàn hình màu 1.8 inch2 sim 2 
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Quang:
Điện thoại Mobell M118 Loa to, sóng khỏe, màn hình màu nghe gọi cực chất
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Màn hình : 5.2 inch(720 x 1280 pixels)Camera : Chính: 8.0 MP, Phụ: 8.0 MPRAM : 2 GBBộ nhớ t
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Tuyen:
Điện thoại Mobiistar Lai Zumbo J 2017
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Nối tiếp sự thành công chiếc Elari Nanophone Hãng điện thoại Elari vừa cho ra mắ
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Minh:
elarinanophone c 2017
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THÔNG SỐ KĨ THUẬT- MTK 6580 Quad core 1.3Ghz- Màn hình: IPS 5” QHD.- RAM 1GB.- Bộ nhớ 
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Sang:
Điện thoại LVMobile LV6
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Màn hình 5.7inch Super AMOLED 1440 x 2560 pixels (mật độ điểm ảnh xấp xỉ 518ppi)Kín
03-01-2019 09:56






	
0
	
0

	
315





 

 
Phong:
Samsung Galaxy Note 5 N920 32GB (Gold Platinum)






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
03-01-2019 11:13
                                                    
                                                3,129,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Thông số kỹ thuật chi tiết OPPO A71 (2018)Màn hìnhCông nghệ màn hình: IPS LCDĐộ p
03-01-2019 11:13






3
	
0
	
0

	
299





 

 
Giang:
Điện thoại OPPO A71 (2018)






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
03-01-2019 15:08
                                                    
                                                3,370,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Màn hình5.99 inches, 92.6 cm2 (~77.4% screen-to-body ratio) 1080 x 2160 pixels, 18:9 ratio (~403 p
03-01-2019 15:08






3
	
0
	
0

	
310





 

 
Luan:
Xiaomi Redmi 5 Plus 64G Ram 4G (Đen) + Ốp lưng + Cường lực + Tai nghe






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
04-01-2019 21:40
                                                    
                                                699,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Điện thoại Archos F28Màu sắc: Màu đenThương hiệu đến từ PhápThiết kế sang tr
04-01-2019 21:40






3
	
0
	
0

	
316





 

 
Quang:
ĐTDĐ Archos F28 2 sim 2 sóng






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
05-01-2019 01:30
                                                    
                                                289,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Tính năng Bluetooth Dialer biến điện thoại siêu mỏng này thanh 1 tay nghe BluetoothTíc
05-01-2019 01:30






5
	
0
	
0

	
356





 

 
Quang:
Điện thoại ATM Card Phone  AIEK X8 kết nối bluetooth đồng bộ với SmartPhone






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
05-01-2019 03:51
                                                    
                                                2,345,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Kiểu dáng : Thanh (thẳng) + Cảm ứngChất liệu : Nhựa khung nhôm nguyên khối ( mặ
05-01-2019 03:51






4
	
0
	
0

	
291





 

 
Giang:
Điện thoại di động Nokia 3 (Silver White)






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
05-01-2019 10:44
                                                    
                                                6,290,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Chipset: Octa-core 2.3 GHzMàn hình: 5.5 inch; super Amoled 2kCamera: 12.0 MP/ 5.0 MPBộ nhớ tro
05-01-2019 10:44






3
	
0
	
0

	
305





 

 
Huy:
Samsung Galaxy S7 edge 32GB (Xanh coral) - Hàng nhập khẩu






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
05-01-2019 10:44
                                                    
                                                6,290,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Chipset: Octa-core 2.3 GHzMàn hình: 5.5 inch; super Amoled 2kCamera: 12.0 MP/ 5.0 MPBộ nhớ tro
05-01-2019 10:44






3
	
0
	
0

	
318





 

 
Nam:
Samsung Galaxy S7 edge 32GB (Xanh coral) - Hàng nhập khẩu






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
05-01-2019 11:24
                                                    
                                                179,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Màn hình rộng 1.8 inch; màn hình màu2 sim 2 sóngNghe nhạc MP3; Phim MP4Ghi âmKết nối 
05-01-2019 11:24






6
	
0
	
0

	
342





 

 
Luan:
ĐTDĐ MAXX N3310 Classic 2 Sim ( Xanh Đen)






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
06-01-2019 19:07
                                                    
                                                1,190,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


THÔNG SỐ KĨ THUẬT : Điện Thoại ZipMobile Zip8 Tặng kèm pin sạc dự phòng + ốp dẻ
06-01-2019 19:07






6
	
0
	
0

	
308





 

 
Phuc:
Điện Thoại ZipMobile Zip8






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
06-01-2019 22:02
                                                    
                                                965,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


** GIAO HÀNG NGẪU NHIÊN LV6+ HOẶC ZIP8**- MTK 6580 Quad core 1.3Ghz- Màn hình: IPS 5” QHD.
06-01-2019 22:02






5
	
0
	
0

	
382





 

 
Cao:
Điện Thoại ZIP8






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
06-01-2019 22:18
                                                    
                                                1,320,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


tặng miếng dán màn hình + ốp lung. BrandTplusV SKUOT925ELAAAI0T9VNAMZ-21099909 ModelĐiện
06-01-2019 22:18






	
0
	
0

	
311





 

 
Huy:
Điện thoại Tplus J5






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
06-01-2019 22:32
                                                    
                                                7,199,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Kế thừa thành công từ những thế hệ đi trước, OPPO F7 tiếp tục là chiếc smar
06-01-2019 22:32






	
0
	
0

	
355





 

 
Tuyen:
Oppo F7 - ROM 64GB RAM 4GB (Đen)






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
07-01-2019 15:04
                                                    
                                                4,990,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Màn hình 5.7inch Super AMOLED 1440 x 2560 pixels (mật độ điểm ảnh xấp xỉ 518ppi)Kín
07-01-2019 15:04






	
0
	
0

	
326





 

 
Quang:
Samsung Galaxy Note 5 N920 32GB (Vàng)






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
07-01-2019 18:43
                                                    
                                                1,249,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


TẶNG 4 (Tặng Túi Chống Nước+Ốp Lưng +Jack chống bụi +Khăn Lau)Thông số kĩ thuậ
07-01-2019 18:43






4
	
0
	
0

	
347





 

 
Minh:
Điện thoại LV6S New NGUYÊN KHỐI Sang Trọng, TẶNG 4






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
07-01-2019 19:16
                                                    
                                                839,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Kích cỡ màn hình: 2.4 inch TFT, 2.4", 65.536 màu, độ phân giảiQVGA (320 x 240 Pixel
07-01-2019 19:16






8
	
0
	
0

	
303





 

 
Nam:
Điện thoại Nokia 216 Dual sim






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
08-01-2019 01:18
                                                    
                                                6,290,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Màn hình: Super AMOLED 5.5\" (1440 x 2560 pixels)Camera. Sau 12 MP - Trước 5 MPRAM: 4 GB -
08-01-2019 01:18






	
0
	
0

	
313





 

 
Phong:
Samsung Galaxy S7 edge 32GB (Vàng)






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
08-01-2019 05:55
                                                    
                                                8,990,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Màn hình 5.8 inch 2K AMOLED (2560 x 1440 pixel)Phiên bản 1 simCPU Qualcomm Snapdragon 835 hoặ
08-01-2019 05:55






3
	
0
	
0

	
399





 

 
Dat:
Samsung Galaxy S8 Bản 64g Ram 4G ( Đen Huyền bí)






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
09-01-2019 10:55
                                                    
                                                6,674,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Hàng chính mới chính hãng, nguyên seal 100%.Màn hình 5.5 Full HD Super AmoledCamera sau 13M
09-01-2019 10:55






	
0
	
0

	
292





 

 
Ngan:
Samsung Galaxy J7 Pro 2017 32GB Ram 3GB (Vàng)






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
09-01-2019 19:16
                                                    
                                                7,023,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Màn hình 5.5 Full HD Super Amoled Full HD (1080 x 1920 pixels)Hệ điều hành:Android 7.0 (Noug
09-01-2019 19:16






8
	
0
	
0

	
311





 

 
Cao:
Điện thoại Samsung Galaxy J7 Pro 32GB






  


  		




140/140Bình luận










 	
 		
10-01-2019 00:37
                                                    
                                                199,000 đ 








Share
	Share trong site
	Twitter
	Facebook


        

 	


Lột lớp keo xước trên mặt kiếng trước khi sử dụngDung lượng pin: 1100mAhMàn h
10-01-2019 00:37






	
0
	
0

	
303





 

 
Cao:
Điện Thoại LV129 New - 2 SIM - PIN Trâu






  


  		




140/140Bình luận















Phím tắt: ← 
                Trước 
                 
                → 
                Sau
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  	Hãy tham gia để khám phá vẻ đẹp, cuộc sống muôn màu!
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